Mishbah Musthafa, Surabaya: Bina Iman,
- Abul Yasin, Fatihuddin. *Risalah HukumNikah*. Surabaya: Terbit Terang, 2006.
- Achmadi, Abu. *Metode Penelitian*. Jakarta: PT Bumi Aksara, 2005.
- Al- Baihaqy , Ahmad bin Husaini bi Ali bin Musa Abu Bakar, *Sunan Kubra al-Baihaqy*, Jus 3; Makkah al-Mukarromah: Darul Baaz, 1414/1994.
- Ali, Mohammad Daud. *Hukum Islam*, Jakarta: Raja Grafindo Persada, 2011.
- Amiruddin. *Pengantar Metode Penelitian Hukum*. Jakarta: PT. Raja Grafindo Persada, 2004.
- Arifin, Gus. *Menikah Untuk Bahagia, Fiqh Nikah dan Kama Sutra Islami*. Jakarta: Kompas Gramedia, 2010.

- Arikunto, Suharsimi. *Prosedur Penelitian Suatu Pendekatan Praktik*. Jakarta: Rineka Cipta, 2010.
- Aripin, Jaenal. *Peradilan Agama dalam Bingkai Reformasi Hukum di Indonesia*, Jakarta: Kencana, 2008
- Artikel, "Sejarah Peradilan Agama di Indonesia", <http://www.pa-slemankab.go.id/component/content/article/27-artikel/72-sejarah-pa.html>. Diakses tanggal 20 Februari 2014.
- As-Sijistani, Al-Imam Abu Dawud Sulaiman Ibnu al-Asy'as al-Azdi, *Kitab al-Sunan*, hadist No. 2170, Beirut: Muassasah al-Rayan, 1419 H/ 1998 M.
- Az-Zabidi, al-Imam Zainuddin Ahmad bin Abdul Latifi, *al- Tajrid al-Shahih al-Hadist al-Jami'*, terj. Cecep Syamsul Hari dan Tholib Anis, Bandung: Anggota IKAPI.
- Bagir Mana, *Hukum Positif Indonesia (Suatu Kajian Teoritik)*, http://perpustakaan.Mahkamahagung.go.id/perpusma/index.php?p=show_detail&id=3802.